
Wijziging Regeling maatregelen rijvaardigheid en geschiktheid

Regeling tot wijziging van de Regeling
maatregelen rijvaardigheid en geschikt-
heid (aanpassing tarief EMA 2005)

16 maart 2005/Nr. HDJZ/
AWW/2005-647
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 131, vijfde lid, van de
Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

Artikel I
In artikel 10, eerste lid, van de Regeling
maatregelen rijvaardigheid en geschikt-
heid1 wordt de tekst boven de rekenfor-
mule vervangen door:
De ten laste van betrokkene komende
kosten van de Educatieve Maatregel
Alcohol en verkeer bedragen € 648,60
(exclusief BTW). Dit bedrag wordt tel-
kenjare voor het komende kalenderjaar
vastgesteld met toepassing van de vol-
gende rekenformule:

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 1996, 81; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

26 september 2003, Stcrt. 188.

Toelichting

Door middel van de regeling van 26 sep-
tember 2003 tot wijziging van de Rege-
ling maatregelen rijvaardigheid en
geschiktheid (aanpassing tarief EMA)
(Stcrt. 188) werd het bedrag van de ten
laste van een betrokkene komende kos-
ten van de Educatieve Maatregel Alco-
hol en verkeer (EMA) op € 506,46
bepaald. De regeling is inwerking getre-
den met ingang van 1 oktober 2003. Dit
tarief wordt nu bepaald op € 648,60.

   Dit bedrag is als volgt tot stand geko-
men. Uitgangspunt is dat de volledige
kosten van de tenuitvoerlegging van de
EMA ten laste van betrokkene komen.
De kosten die het CBR ten behoeve van
de tenuitvoerlegging van de EMA
maakt, zijn voor 2004 door dit bureau
nader gespecificeerd en bedragen
€ 639,50 per dossier. Overeenkomstig
de in artikel 10, eerste lid, van de rege-
ling opgenomen rekenformule wordt dit
bedrag voor 2005 met 1,42257% ver-
hoogd. Daarmee bedraagt het tarief
€ 648,60.
   Het laatstgenoemde bedrag is exclu-
sief BTW. Inclusief BTW komen voor
de EMA € 771,83 ten laste van de
betrokkene.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 18 maart 2005, nr. 55 / pag. 18 1


